[image: 333_1.jpg]

	ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ПЕРВИЧНАЯ ПРОФСОЮЗНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО КАЗЕННОГО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ
СРЕДНЕЙ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ШКОЛЫ №9 г. Кизляра
ПРОФСОЮЗНЫЙ КОМИТЕТ

ПРОТОКОЛ № 1
профсоюзного собрания МКОУ СОШ № 9
                               от 12.01.2023 г.
Количество присутствующих – 80 чел.
Ф.И.О. ведущего собрание: Волошина Л.С.
Ф.И.О. секретаря собрания: Алипханова З.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.Отчет о работе профсоюзного комитета за 2022 учебный год.
2.Утверждение Плана работы первичной профсоюзной организации на 2023 год.
3. О состоянии готовности учебных помещений школы, соблюдение охраны и улучшение условий труда к началу учебного года.
4.Согласование штатного расписания, тарификации и учебной нагрузки на новый учебный год. Анализ стимулирующих выплат работникам.
5.Обсуждение  работы профсоюзной странички на сайте школы.
6.Согласование плана действий по обеспечению безопасности личного состава школы от проявлений терроризма.

1.Слушали: председателя ПК Волошину Л.С. которая выступила с отчетом о работе профсоюзного комитета за прошедший учебный год (отчет прилагается).
Предложения: признать работу профсоюзного комитета удовлетворительной.
Голосовали: за - 80  Против – 0 Воздержались - 0
ПОСТАНОВИЛИ: Работу комитета за 2022 год считать удовлетворительной.

2. Слушали рекомендованный план работы первичной профсоюзной организации на 2023год.
Голосовали: за - 80  Против – 0  Воздержались - 0
ПОСТАНОВИЛИ: План работы первичной профсоюзной организации на 2023 год утвердить.

3.Слушали: О состоянии готовности учебных помещений школы, соблюдение охраны и улучшение условий труда к началу учебного года заслушали директора школы Лещенко Е.А.
Голосовали: за - 80  Против – 0  Воздержались - 0
ПОСТАНОВИЛИ: Считать состояние готовности учебных помещений школы, соблюдение охраны и улучшение условий труда удовлетворительным.

4. Слушали: По вопросу штатного расписания, тарификации и учебной нагрузки сотрудников на новый учебный год, анализу стимулирующих выплат педагогическим работникам слушали директора школы Лещенко Е.А.
Голосовали: за - 30  Против – 0  Воздержались - 0
ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить штатное расписание, тарификацию и учебную нагрузку сотрудников на новый учебный год, анализ стимулирующих выплат педагогическим и техническим работникам.

5. Слушали: О работе профсоюзной странички на сайте школы заслушали Волошину Л.С.
Поступило предложение определить персональную ответственность за профсоюзной странички на сайте школы за председателем ПК Волошиной Л.С.
Голосовали: за - 80  Против – 0  Воздержались - 0
ПОСТАНОВИЛИ: Волошиной Л.С., председателю профкома, строго контролировать работу профсоюзной странички на сайте школы.

6. Слушали: По вопросу плана действий по обеспечению безопасности личного состава школы от проявлений терроризма заслушали Лещенко Е.А. директора школы. Поступило предложение согласовать данные инструктажи.
Голосовали: за - 80  Против – 0  Воздержались - 0
ПОСТАНОВИЛИ: инструктажи по пожарной безопасности утвердить.

[bookmark: _GoBack] Председатель собрания                                              /  Волошина Л.С. /

       Секретарь собрания                                                    /  Алипханова З.А. /

image1.jpeg